
 

                     Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Netřebice konaného dne 5.6. 2024 

Místo konání: zasedací místnost obecního úřadu 

Začátek: 17:00 hodin 

Zapisovatel: Andrea Goldfingerová 

Ověřovatelé: Václav Ottenschläger, Martin Mora 

Zasedání řídil: Jana Vomáčková 

Zasedání zastupitelstva obce Netřebice bylo svoláno dne 27.5.2024 starostkou Janou 

Vomáčkovou, která zasedání řídila. Starostka obce zahájila jednání, přivítala přítomné a 
konstatovala, že je přítomno 9 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je tak usnášeníschopné.  

Poté seznámila přítomné s programem:  

1) Závěrečný účet obce Netřebice za rok 2023 

2) Účetní závěrka obce Netřebice za rok 2023 a převod hospodářského zisku 

3) Účetní závěrka MŠ Netřebice za rok 2023 a převod zisku z hospodaření 

4) Výběr zhotovitele na rekonstrukci komunikace p.č. 647/4 (k památníku) 

5) Výběr stavebního dozoru a BOZP na rekonstrukci komunikace p.č. 647/4      

6) Výběr zhotovitele kuchyňské linky pro MŠ Netřebice 

7) Výběr stavebního dozoru a BOZP na rekonstrukci kuchyně MŠ Netřebice 

8) Výběr zhotovitele projektové dokumentace na rekonstrukci čp. 1 

9) Výběr zhotovitele nových el. rozvodů v hasičárně 

10) Smlouva o výpůjčce nebytových prostor čp. 1 

11) Rozpočtová změna č. 5/2024 ke dni 5.6.2024 

12) Různé 

 Hlasování o programu: Pro: 9        Proti: 0          Zdržel se: 0 

Program zasedání zastupitelstva obce Netřebice byl všemi přítomnými zastupiteli schválen. 

 

K bodu 1 / Účetní obce p. Andrea Goldfingerová seznámila zastupitele se Závěrečným účtem obce Netřebice za rok 
2023. Návrh závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkumu hospodaření byl vyvěšen dne 16.5. 2024 na úřední 
i elektronické desce obce. Závěrečný účet obce Netřebice za rok 2023 je přílohou zápisu. 

Hlasování: Pro: 9            Proti: 0             Zdržel se: 0  



Zastupitelstvo obce Netřebice uděluje souhlas s celoročním hospodařením obce Netřebice a schvaluje závěrečný 
účet obce Netřebice za rok 2023 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Netřebice za rok 2023 

bez výhrad. 

(usnesení č.28/2024) 

K bodu 2 / Účetní obce Netřebice přečetla Účetní závěrku obce Netřebice za rok 2023 a vysvětlila jednotlivé položky 
v následujících výkazech: Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha – vše k 31.12. 2023 a dále přečetla Inventarizační 
zprávu, Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce a Zápis z veřejnosprávní kontroly MŠ. Vše za rok 2023. 

Zastupitelstvo rozhodlo nadpoloviční většinou hlasů, že schválená účetní závěrka obce Netřebice za rok 2023 
Poskytuje v rozsahu skutečností posuzovaných podle paragrafu 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz 
předmětu účetnictví a finanční situace obce Netřebice a účetní závěrku schvaluje. 

Zastupitelstvo současně schválilo převod hospodářského výsledku(zisku) 6 074 184,85 Kč na účet nerozděleného 
zisku. Účetní závěrka obce Netřebice za rok 2023 včetně Protokolu o schválení účetní závěrky za rok 2023 je přílohou 
zápisu. 

Hlasování: Pro: 9             Proti: 0              Zdržel se: 0  

Zastupitelstvo obce Netřebice schválilo Účetní závěrku obce Netřebice za rok 2023 a schválilo převod 
hospodářského výsledku(zisku) za rok 2023 ve výši 6 074 184,85 Kč na účet nerozděleného zisku.  

(usnesení č.29/2024) 

K bodu 3 / Účetní obce p. Goldfingerová přečetla Účetní závěrku MŠ Netřebice za rok 2023 a vysvětlila jednotlivé 
položky v následujících výkazech: Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha – vše k 31.12. 2023 a dále přečetla 
Inventarizační zprávu za rok 2023. Zastupitelstvo rozhodlo nadpoloviční většinou hlasů, že schvalovaná účetní závěrka 
MŠ Netřebice za rok 2023 poskytuje v rozsahu skutečností posuzovaných podle paragrafu 4 vyhlášky č. 2020/2013 Sb. 
Věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace MŠ Netřebice a účetní závěrku schvaluje. Zastupitelstvo 
současně schválilo převedení zisku z hospodaření MŠ Netřebice za rok 2023 v částce 601,25 Kč do rezervního fondu 
MŠ Netřebice.  

Hlasování: Pro: 9            Proti: 0               Zdržel se: 0  

Zastupitelstvo obce Netřebice schválilo Účetní závěrku MŠ Netřebice za rok 2023 a schválilo převedení zisku 

z hospodaření ve výši 601,25 Kč do rezervního fondu MŠ Netřebice.  

(usnesení č. 30/2024) 

K bodu 4/ Vzhledem k tomu, že obci Netřebice byla přidělena dotace Jihočeského kraje na „Oprava komunikace 

k památníku p.č. 647/4“ bylo vypsáno výběrové řízení na zhotovitele. Dne 30.5.2024 proběhlo výběrové řízení akce 
„Oprava komunikace p.č. 647/4“ – k památníku. Byly osloveny tyto firmy:  

Stavitelství Matourek s.r.o. Rudolfov; Jiří Jokl Krasejovka; Pokrývka spol. s.r.o. Benešov nad Černou; Swietelsky 
stavební s.r.o. České Budějovice; Ertl Milan s.r.o. Kaplice; Lesostavby Třeboň a.s. Třeboň; Pro Teren s.r.o. Planá u Č. 
Budějovic; K-Bulding CB a.s. Č. Budějovice. 

Nabídku podaly tyto firmy: Pokrývka s.r.o. Benešov nad Černou…………. 1 806 313,89 Kč s DPH 

                                                             Swietelsky s.r.o. ………………………………. 2 145 794,04 Kč s DPH 

                                                             Stavitelství Matourek s.r.o. ………………2 238 347,73 Kč s DPH 

 



Hlasování: Pro: 9                     Proti: 0                       Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce Netřebice schvaluje výsledek výběrového řízení na dodávku: 

„Oprava komunikace k památníku transportu smrti na p.č. 647/4“ 

Dále zastupitelstvo obce schvaluje předloženou Smlouvu o dílo s firmou - Pokrývka spol. s r.o., Benešov nad Černou 
37, 383 82 Benešov nad Černou v nabídkové ceně 1 492 821,40 Kč bez DPH a 1 806 313,89 Kč včetně DPH a 
pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 

(usnesení č. 31/2024) 

K bodu 5/ Na akci „Oprava komunikace p.č.647/4“ je potřeba vybrat též stavební dozor a koordinátora BOZP. Starostka 
obeslala s cenovou poptávkou tyto: Masopust Karel Střítěž; Türk Michal Č. Budějovice; Pavelec Zdeněk Č. Krumlov; 
Zikmund Vlastimil Č. Budějovice; Škrlant Miroslav Č. Budějovice.  

Nabídku zaslali tito: Türk Michal – 15 000,- Kč s DPH 

                                    Zikmund Vlastimil – 55 000,- Kč s DPH                                  

Hlasování: Pro: 7                    Proti: 0                     Zdržel se: 2 (J.V., M. Marek) 

Zastupitelstvo obce Netřebice vybralo a schválilo jako stavební dozor p. Türk Michal s cenovou nabídkou 15 000,- 

Kč a pověřilo starostku podepsáním smlouvy o dílo. 

(usnesení č. 32/2024) 

K bodu 6/ Starostka obdržela cenové nabídky na výrobu kuchyňské linky pro MŠ Netřebice. Ze 7 oslovených firem 

došla nabídka ze 3 firem a to: 

Truhlářství Smudek Netřebice – 188 000,- Kč s DPH 

Kuchyně Bláha Netřebice -          144 096,- Kč s DPH 

Kuchyně Premio Č. Budějovice – 184 673,83 Kč s DPH 

Hlasování: Pro: 9                              Proti: 0                  Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce Netřebice vybralo a schválilo jako výrobce kuchyňské linky firmu Kuchyně Bláha s cenovou 

nabídkou 144 096 ,- Kč s DPH a pověřilo starostku podepsáním smlouvy o dílo. 

(usnesení č. 33/2024) 

K bodu 7/ Na stavební dozor rekonstrukce školní kuchyně MŠ Netřebice starostka oslovila – Novák Petr, Pavelec 
Zdeněk, Masopust Karel, Škrlant Miroslav, Navarová Vladislava, Návara Miroslav a Mikeš Karel. 

Nabídku podali pouze p. Masopust Karel –  48 435,21 Kč s DPH 

                                        p. Mikeš Karel -         19 000,- Kč s DPH 

Hlasování: Pro: 9             Proti: 0                        Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce Netřebice vybralo a schválilo jako stavební dozor p. Mikeš Karel s cenovou nabídkou 19 000,- 

Kč s DPH a pověřilo starostku podepsáním smlouvy o dílo. 

(usnesení č. 34/2024) 



K bodu 8/ Starostka nově poptala 10 projektových firem na zhotovení projektové dokumentace na rekonstrukci 
budovy v majetku obce čp. 1. Jedná se o: Projekce Pešek, Krob Radek, Kamiš Luděk, Fischer Zdeněk, Petráš 
Vladimír, Hronek ateliér, Sýkora Jan, Kouba Pavel, Projekce Brom a Projekční kancelář Vochozka. 

Cenovou nabídku zaslali:      Krob Radek  - 190 000,- Kč s DPH 

                                  Projekce Pešek s.r.o. –  875 000,- Kč s DPH 

                                           Petráš Vladimír – 1 076 900,- Kč s DPH 

                               Ing. arch. Kamiš Luděk – 782 500,- Kč s DPH 

                                  INTERPROJECZ s.r.o. – 1 064 800,- Kč s DPH 

Hlasování: Pro: 8              Proti: 1 (V.O.)                       Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce Netřebice vybralo a schválilo jako zhotovitele PD rekonstrukce čp. 1 p. Krob Radek s cenovou 

nabídkou 190 000,- Kč s DPH. 

(usnesení č. 35/2024) 

K bodu 9/ Starostka předložila 2 cenové nabídky a p. Václav Ottenschläger doručil starostce 1 cenovou nabídku na 

rekonstrukci el. rozvodů v hasičárně obce Netřebice. Cenové nabídky podaly: 

 fa. ELINT CK s.r.o:  126 587,- Kč s DPH   

 Michal Školka:       166 200,-Kč s DPH 

K.S. elektro s.r.o.:    87 381,36 Kč s DPH  

Pan Václav Ottenschläger po termínu, když znal ostatní nabídky, podal ještě ústní cenovou nabídku od kamaráda na 
85 000,- Kč, kterou posléze ještě snížil na 80 000,- Kč. Vzhledem k tomu, že nepředložil rozpis prací, starostka 
konstatovala, že nabídku nelze akceptovat. Většina členů zastupitelstva na to měla stejný názor. 

Hlasování: Pro: 7               Proti: 1(V.O.)                            Zdržel se: 1 (M.O.) 

Zastupitelstvo obce Netřebice vybralo a schválilo na rekonstrukci el. rozvodů fa. K.S.elektro s.r.o. s cenovou 

nabídkou 87 381,36 Kč s DPH a pověřilo starostku podepsáním smlouvy o dílo. 

(usnesení č. 36/2024) 

K bodu 10/ Starostka rozeslala zastupitelům návrh Smlouvy o výpůjčce nebytových prostor čp.1. Záměr byl vyvěšen 
24.4.2024 a sejmut 10.5.2024. Dne 9.5.2024 byla p. doručena opakovaná žádost a byl 
jediným uchazečem. 

Hlasování: Pro: 8                Proti: 0                    Zdržel se: 1 (V.O.) 

Zastupitelstvo obce Netřebice schválilo Smlouvu o výpůjčce nebytových prostor čp.1 na dobu neurčitou mezi obcí 
Netřebice a p. 

(usnesení č. 37/2024) 

K bodu 11/ Účetní obce p. Andrea Goldfingerová přečetla zastupitelům rozpočtovou změnu č. 5/2024 ke dni 5.6.2024. 

Hlasování: Pro: 9               Proti: 0                    Zdržel se: 0 

 

Zastupitelstvo obce Netřebice schválilo rozpočtovou změnu č.5/2024 ke dni 5.6.2024.  



(usnesení č. 38/2024) 

K bodu 12/ Různé 

 

Další žádosti o dotaci zatím nebyly předmětem jednání Jihočeského kraje. 

- Starostka informovala zastupitele o výši úplaty v MŠ Netřebice (350,- Kč/měs.). Od 1.1.2024 na základě 
novely §123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělání nově stanovuje výši úplaty zřizovatel. Pro školní rok 2024/2025 stanoví zřizovatel výši úplaty nejpozději do 
30.6.2024. Starostka udělala tel. průzkum v okolních obcích. Úplata je v okolí až drobné výjimky; je 350,- Kč (400,- 
Kč). Proto starostka navrhuje nechat pro příští školní rok 2024/2025 stejnou tzn. 350,- Kč/ měs. Zastupitelstvo si 

ještě vyžádalo klasický výpočet z nákladů MŠ, který p. účetní udělá a starostka zašle zastupitelům. 

- Místostarosta p. Martin Kozel informoval zastupitelstvo o stavu hasičské Avie a podal návrh na její prodej, 
zastupitelstvo obce s prodejem většinou souhlasí, udělá se průzkum trhu a na některém dalším zasedání 
zastupitelstva se znovu projedná.    

- Informace o rozbitých skružích, které jsou na trase Výheň – Hřeben; skruže budou opraveny a opatřeny 
konusovým nástavcem.   

- Konání příštího zasedání zastupitelstva nebylo zatím stanoveno 

- p. Troupová upozornila na omezený výhled na komunikaci od křižovatky na Hřeben k Holinkům; lesní porost 
ale patří soukromým majitelům, tudíž obec nemůže prořez udělat. Osloví vlastníky lesů. 

- p. Monika Ottenschlägerová informovala zastupitele o způsobu vedení kroniky obce Netřebice 

- Starostka upozornila velitele JSDHO na propadlou technickou kontrolu zásahového vozíku 

 

 

 

 

 

Starostka: 

                                                                                                          Zasedání bylo ukončeno v 18:45 hod. 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

V Netřebicích 10.6.2024  

 



 

 

 

 

 

 


